令和 8 年 1月吉日

会 員 各 位

長崎市介護支援専門員連絡協議会

会長  松 尾 史 江

        （公 印 省 略）

令和７年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会

第 2 回全体研修会の開催について

（時津支部・長与支部・長崎支部合同研修会）

（主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営に

おきまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、下記のとおり研修会を開催致します。

今回は、『最近の感染症のトピックス～高齢者 HIV 患者への対応とダニ媒介感染症

SFTS～』をテーマに研修会を開催いたします。近年の感染症の状況を学ぶことができ

る内容となっております。

また、あわせて長崎市原爆被爆対策部援護課、長崎市高齢者すこやか支援課より、皆

さまへの周知事項等がありますので、会員の皆さまの多数のご参加をお待ちいたしてお

ります。

つきましては、QRコード（Google フォーム）より、参加申込登録に進んでいただ

きますようお願いいたします。

記

   【研修会】

日時 令和 8年 2 月 17日（火） 13：20～15：40（受付 12：50～）

   場所 長崎県勤労福祉会館 2F 講堂

    テーマ    最近の感染症のトピックス

～高齢者 HIV患者への対応とダニ媒介感染症 SFTS～

講師  長崎大学総合感染症科

         長崎大学熱帯医学研究所 臨床研究部門臨床感染症学分野

                    教授  田中健之 氏

         長崎市 感染症対策室 係長  鈴木優美 氏

※ 研修資料はホームページに掲載いたしますので各自ご準備の上ご来場ください。

※申込期限 令和 8年 2 月 10日（火）厳守

令和７年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会

第 2 回全体研修会（R8.2.17（火））研修会

（研修申込み QR コード）

ご不明な点がございましたら、各所属ブロックの担当者までご連絡ください。

北部ブロック 大野裕美子（指定居宅介護支援事業者 光風台病院）

095-860-1510

田中智春 （メディカルネットワーク長崎北部）

095-894-8111

中央ブロック 柳川裕美（ケアプランセンターゆめライフ）

095-811-5060

一安敏広（大久保病院指定居宅介護支援事業所）

095-838-3228

南部ブロック 森 美樹（ケアプラン・ステーション桜木）

095-818-5611

森山友意（ケアプランセンターミント）

095-898-5856

施設ブロック 矢口あけみ（介護老人保健施設 ナーシングケア横尾）

095-855-0151

参加申込み締切日 令和 8 年 2 月 10 日（火）